
8 

NÁVOD K OBSLUZE 
Lavice s opěradlem pro vstup do vany Kód produktu: BathTim 

1. Provedení 
Lavice do vany se širokým sedákem a opěradlem je vyrobena z odolného 
PVC a má 14 stupňové nastavení výšky. Přídavná boční rukojeť usnadňuje 
používání zařízení a speciálně navržené gumové přísavky a protiskluzové 
krytky účinně zabraňují uklouznutí na mokrém povrchu a zajišťují lepší 
stabilitu při používání lavice. 
Sada obsahuje: opěradlo, sedák a nožičky z PVC s přísavkami - 2 kusy, 
nohy s protiskluzovými krytkami - 2 kusy, montážní trubky - 2 kusy, boční 
nosný rám. 

 
2. Použití 
Lavice do vany je pomůcka, která uživateli usnadňuje provádění 
hygienických úkonů. Doporučuje se pro osoby se sníženou mobilitou, 



9 

která znemožňuje nebo ztěžuje samostatné provádění činností denního
života. Lavice se doporučuje pro použití ve sprchách, vanách, koupelnách
a jiných vlhkých prostorách v domácnostech i nemocnicích. 

3. Montáž 
Krok 1. Položte sedák lavici na plocho na zem. Poté zasuňte nožičky do 
montážních otvorů, dokud nezapadnou zajišťovací kolíky. 

• Nožičky s přísavkami by měly být na stejné straně jako boční rukojeť 
(foto 1). 

 

Krok 2. Namontujte montážní trubky do otvorů v opěradle (foto 2). 
Ujistěte se, že jsou oba zajišťovací kolíky v otvorech na opěradle. Otočte 
rám sedadla nohama na stranu. Poté opěradlo provlečte speciálními 
podložkami na zadní straně sedadla, dokud nezapadne zajišťovací kolík 
(foto 3). 

• Opěradlo má dvoustupňové nastavení délky (foto 3). Chcete-li 
nastavit délku mezi opěradlem a sedákem, zatlačte na zajišťovací 
kolík a nastavte délku tak, aby vyhovovala uživateli. 

Krok 3. Postavte lavici na nohy a nasaďte boční rukojeť do příslušných 
otvorů sedadla lavice (foto 1). Zajistěte rukojeť pojistnými kolíky. 
NASTAVENÍ VÝŠKY 
Chcete-li nastavit výšku lavici, zatlačte aretační kolík, zvolte 
požadovanou výšku nohou a následně polohu zajistěte pomoci kolíku. 
Nohy jsou nastavitelné v krocích po 1 cm. Všechny nohy musí být 
nastaveny ve stejné úrovni. 



10 

4. Technické parametry 

Rozměry sedáku 

Nastavitelná výška 

Hmotnost 

Maximální zatížení 

67 x 41 cm 

49,5-66 cm 

4,70 kg 

136 kg 

5. Připomínky a doporučení 
Společnost Timago International Group neodpovídá za nesprávné 
použití výrobku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo použití k 
jinému než určenému účelu. 
6. Údržba 

• Lavici je třeba pravidelně čistit vodou, houbičkou a jemnými 
čistícími prostředky na plasty např. mýdlem. Po každém použití 
otřete stoličku do sucha. 
• K čištění nepoužívejte silné čistící prostředky, abrazivní prostředky, 
bělidla, benzín ani žádná rozpouštědla. (hrozí poškození rámu, 
viditelné vady a následná ztráta záručních práv). 
• Doporučuje se pravidelná kontrola pryžové krytky, zajišťovacích 

kolíků, montážních trubek, opěradla a sedáku. 

7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření, vodě ani vlhkosti. 
8. Záruka 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu. Doklad o nákupu (účtenka nebo faktura) musí být uchován pro 
účely záruky. 
9. Popis 

Referenční číslo Výrobce 



11 

Číslo šarže Datum výroby 

Sériové číslo Zdravotnický prostředek 

Pozor Seznamte se s návodem k 
použití 

Výrobce posoudil shodu se základními požadavky na 
zdravotnické prostředky. 

Celý sortiment je k dispozici u našich distributorů. 
Více informací najdete na www.timago.com. 
Děkujeme, že jste si vybrali Timago! 


